## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Sermones mediocres sancti Bonaventure de tempore**

**Bonaventura <Sanctus>**

**Argentine, 14. III. 1496**

De eadem d[omi]nica.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-31133**

laqueos puniunt spiratores et traditores. Per ignes auari et cupidi quod hic impleri non possunt. Per sulphur quod fetet luxuriosi et nature extra rū. Per spm. pcellaz iracundi et furiosi. quales sunt homicide. et Apocal. xiiij. Calcat est lacus extra ciuitatem. et exiuit sanguis de lacu usq; ad frenos equorum per stadia. **D.** sex centa. i. pena usq; ad nouissimum quadrante exacta. De quanto hoc est de glorie pennitate in celo et hic. Lunate expita vira. ecce appropinquabit re. vira. i. xps quod emphatice dicit redemptio. **P.** Redemptio misit populo suo. **P.** Et omne iudicium dedit filio. et sicut misit eum in mundum ad declinandum caput humilium suorum. ita in iudicio ad exaltandum caput sanctorum suorum. Exemplo christi humilians sancti in presenti vita. et tribulans tantum mebra adherentia suo capiti. et in futuro exaltabunt in gloria. **P.** De torrente in via biparta ex. ca. quod utique in iudicio faciet. **P.** De non manu feste veniet. et omnes scient eius cum eo. et erit in die illa lux magna. Ecce parat autem dominus hunc tempore est atque dicit. Ab arbo/

refici discite parabolam recte. usq; ibi scitis quod ipse est estas. Estiuū tempus est sole serenum. Hatch. xiiij. Tunc fulgebit iusti sicut sol in regno patris eius. Itē aere tranquillū et ventis pacatū. Lant. xiiij. Surge aquilo et veni auster. Itē florib; resertū et odorib; plenus. Ecc. xxxix. Florete flores. quod liliū et date odorem. et frondete in gratia. dare canticū recte. Itē gaudior; leticia iocundū. Isa. xxv. Gaudiū et leticia obtinebūt fugiet dolor et gemitus. Dicis de arbore si ci quod bos cornupeta vel taurū quantumlibet feret et indomitus si ad eam ligatus fuerit manus eius et firmitatem suā deponit. sic et nos quantumlīcūq; lascivii et feri et indomiti fuerimus. manus uscere poterimus. si tormenta damnatorum et premia iustorum in die iudicij consideremus. Leuemus ergo capita nostra ad suscipiendum redemptorem nostrum in presenti per gloriam et in futuro per gloriam. Amen.

De eadem dominica.

## Vetus qz

scripta sunt ad nostrā doctrinā scripta sunt. Roma. xv. Legimus

Ecce. xij. q̄ faciēdi plures  
 libros null⁹ est finis. ⁊ simili-  
 liter Dān. xij. Pertrāsibunt  
 plurimi ⁊ multiplex erit scia  
 Un⁹ notandū q̄ sunt q̄ttuor  
 libri generales stabile ⁊ ppe-  
 tuam doctrinam cōtinētes.  
 Prim⁹ est nature de mūdo.  
 Secōd⁹ est fidei de deo. Ter-  
 cius est conscientie de iudicio.  
 Quart⁹ vite eterne de chri-  
 sto. q̄ est liber vite. Un⁹ ȳsus  
 Sunt libri naſa fides. mēs  
 Pscia. x̄ps. A quib⁹ ois habz  
 ortū doctrina salutis. Li-  
 ber nature tractat de mūdo  
 ⁊ eius ornatu tam superiori q̄  
 inferiori. H̄ est de om̄ib⁹ q̄ fe-  
 cit deus siue i celo siue i ter-  
 ra in mari ⁊ in om̄ib⁹ abissis  
 Que quidē p̄clarā scia est. li-  
 get difficultis. ⁊ a pauc⁹ intel-  
 lecta. Un⁹ de hoc libro dicit  
 Isaie. xxix. Erit vobis visio  
 omnīū q̄si verba libri signa-  
 tiz̄. Et sequit̄ ibi. Q̄ siue sci-  
 enti l̄ras. siue nescienti dare  
 tur. nemo poterat legere in  
 eo. i quo apparet difficultas  
 rerū naturaliū. q̄ de creatu-  
 ra minima aliqua quā fecit  
 deus. vix sufficim⁹ ratione z  
 inuenire. etiā si philozophā  
 do disputemus. Ecce. iij.  
 Euncta fecit de bona in te

pore suo ⁊ mūdum tradidit  
 disputatiōib⁹ eoz. vt non in-  
 ueniat hō opus qđ opat⁹ est  
 deus ab inicio vscz in finem  
 Verunt̄ nec vana nec ocio-  
 sa est scia hui⁹ libri his qui ī  
 eo sciunt legere. H̄ est ex crea-  
 turis creatorē intelligere. et  
 virtutē mirabilii⁹ ei⁹ inuesti-  
 gare. Un⁹ Rom. Inuisibilia  
 ipsi⁹ a creatura mūdi p ea q̄  
 facta sunt intellecta cōspici-  
 unt. Blo. Notādū q̄ cum sit  
 deus vna ⁊ simplex essentia.  
 nec ex diversitate aliq̄ ɔstet.  
 pluralit̄ cū dicit Inuisibilia  
 q̄ plurib⁹ modis p ea q̄ fa-  
 cta sunt cognoscif. s. q̄ eter-  
 nus est ex ppetuitate creatu-  
 rarū. Q̄ omnipotens ex ma-  
 gnitudine. q̄ pulcher ex de-  
 core. q̄ bonus ex vsu. q̄ sapi-  
 ens ex ordine. q̄ liberalis ex  
 āministratiōe. q̄ in pte cō-  
 summat⁹ ex gubernatiōe z̄c.  
 Propter qđ ip̄e creature sca-  
 le iacob cōparant̄. Liber  
 fidei tractat de deo. ⁊ docet  
 nos q̄liter credere debeam⁹  
 in deū. ⁊ q̄lē oporteat eē cre-  
 dentē. q̄r nō omnes creden-  
 tes saluabunt̄. Marth. vij.  
 Nō ois q̄ dicit mi. dñe do. in-  
 tra. in regnū ce. z̄c. De hoc li-  
 bro dicitur Ezechiel. iiij. Et

# Dominica II

vidit ecce manus missa ad me  
in quod erat involutus liber qui  
erat scriptus inter et foris et scri-  
ptus erat in contumelias  
supple hereticis et carmen ca-  
tholicis et ve hypocritis. Lib-  
er fidei christiane dicitur esse scri-  
ptus inter per dilectionem foris per  
orationem. Quia autem permittitur  
lamelationes in scriptura huius  
libri et in fine excluditur ve. sig-  
nificat hereticos permittitiam  
ecclesiam impugnantes. et hy-  
pocritas iam adultam depravata-  
tes. Isido. Christianus malus  
dum est in euangelio doctrinam non  
viuit. etiam ipam fidem quam ver-  
bo colit. oborta tentatio facile perdit.  
Multi enim fidei sunt  
christiani sunt. ope vero a christia-  
na doctrina dissident. Multi  
que ex corde christi fidem non  
amat. sed humano errore ean-  
dem per hypocrisim tenere se  
simulat. et quod esse non potest aper-  
te mali per terroriz. ficte boni  
noscent. Apol ad Hebreos.  
Est autem fides subiectum spe-  
randorum argumentum non appa-  
rentium. Blo. Dicitur ponit  
apostolus. si quod faciat fides in no-  
bis. quod iustus ex fide viuit. et si  
ne fide impossibile est place-  
re deo. Item quod fides est funda-  
mentum omnium bonorum quod ne-

mo mutare potest. et sine qua non  
est bonum edificium. Item quod est de  
non apparentibus. quod fides spe-  
randis rebus substantiat. et facit eas  
esse in credente in alia vita quod  
non dum apparent. Liber conscientie tractat de iudicij  
actuum nostro. quod litera bona debet  
at seipsum iudicare et propria con-  
scientia discutere. nec precepit  
aut temerari esse de iudicata  
da conscientia aliena. quod hoc sit in  
iudicii dei. I Cor. iii. Ita  
quod nolite animi tempore iudicare quod  
ad. ve. dominus regnus vobis ibi. et tunc  
laus erit vobis a deo. De hoc li-  
bro dicitur Daniel. viii. Iudicium  
sed sit et libri apti sunt. id est consci-  
entie patuerunt quod modo oc-  
culte sunt. non deo sed alterius  
rum. quod rarus conscientiam suam conscienti-  
am nouit. et dum hoc etiam in per-  
senti gaudium habet vel mero  
rem. De bona conscientia est sicut  
de domo pulchra et munda et  
divinitatis plena in quod letat ho-  
spes propter cum tota familia sua.  
Ecclesiastes. xxxviii. Precurrit prior in  
domum tuam. illuc aduocare. il-  
lic lude et age conceptiones tu-  
as et cetera. quod secura mens qua-  
si inge coniunctus. Econtra  
de mala et egra conscientia  
est sicut de domo vastata ubi  
sunt tecta postillantia. et fames